pesos ciento tres millones ciento dieciséis mil diecinueve con cincuenta y siete centavos ($103.116.019,57) en el mismo
período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del Gobierno de la Provincia de Buenos
Aires, a ser certificada por la suma de pesos cuatro millones ciento cincuenta y ocho mil novecientos cuarenta y seis con
treinta centavos ($4.158.946,30), cuyo detalle se observa en ANEXO I, ANEXO I renegociación y ANEXO AF;
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-

[...]

resolución.
ARTÍCULO 2°. Intimar a la firma GAME S.A. para que, en el término máximo de 45 días contado a partir de la notificación
de la presente, proceda a depositar en la cuenta 229/7 de Banco de la Provincia de Buenos Aires -Casa Matriz- la suma de
pesos cuatro millones ciento cincuenta y ocho mil novecientos cuarenta y seis con treinta centavos ($4.158.946,30), por el
concepto de diferencia a favor del Fisco por Redeterminación Definitiva de Precios, bajo apercibimiento de afectar las
garantías y de iniciar las acciones judiciales que correspondan.
ARTÍCULO 3°. Intimar a la firma aseguradora para que, en el caso de resultar infructuosa la gestión ordenada por el

[...]

pesos trescientos setenta y seis millones ochocientos setenta y nueve mil trescientos ochenta y dos con setenta y siete
centavos ($376.879.382,77), en el mismo período, y que efectuado el correspondiente balance surge una diferencia a favor
del contratista a ser certificada por la suma de pesos diecinueve millones ciento sesenta y tres mil cuatrocientos noventa y
tres con veintiún centavos ($19.163.493,21),cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole la suma de pesos
ciento noventa y un mil seiscientos treinta y cuatro con noventa y tres centavos ($191.634,93) del 1 % para dirección
e inspección y de pesos quinientos setenta y cuatro mil novecientos cuatro con ochenta ($574.904,80) para la reserva del 3
% establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos diecinueve
millones novecientos treinta mil treinta y dos con noventa y cuatro centavos ($19.930.032,94);
Que la contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios

[...]

83/2022 - que, agregados como ACTA-2025-45610135-GDEBA-DPAYCMIYSPGP, IF-2025-30191254-GDEBA-
DPRPOPMIYSPGP e IF-2024-28849150-GDEBA-DPAYCMIYSPGP, forman parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma total de pesos diecinueve millones
ciento sesenta y tres mil cuatrocientos noventa y tres con veintiún centavos ($19.163.493,21), cuyo detalle se observa en
Anexo I, al que adicionándole la suma de pesos ciento noventa y un mil seiscientos treinta y cuatro con noventa y tres
centavos ($191.634,93) del 1 % para dirección e inspección y de pesos quinientos setenta y cuatro mil novecientos cuatro
con ochenta ($574.904,80) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley
N° 6.021, alcanza un total de pesos diecinueve millones novecientos treinta mil treinta y dos con noventa y cuatro centavos
($19.930.032,94).
ARTÍCULO 3°.

[...]

Que mediante Resolución de este Ministerio N° 76/25, de fecha 8 de septiembre de 2025, se aprueba la documentación y
se autoriza el segundo llamado a convocatoria de la Licitación Pública N° 1/25 para la ejecución de la obra de referencia,
con un presupuesto oficial de pesos cinco mil trescientos cuarenta y cinco millones ciento cinco mil doscientos treinta y
cinco con 57/100 ($5.345.105.235,57) con IVA incluido, equivalente a cuatro millones ochocientas veintiséis mil
cuatrocientas cincuenta y cuatro con 44/100 UVIs, (4.826.454,44 UVIs) considerando el valor correspondiente al día
30/06/2025 ($1.107,46 cada UVI) según la cotización del banco central de la república argentina, conforme lo establece el
artículo 1° del Decreto N° 635/2021, previendo un plazo de ejecución de 540 días corridos para el Lote 1 y de 365 días